4.1 Os recursos destinados ao apoio financeiro para execução do projeto são 
provenientes da SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS 
HÍDRICOS - SEAMA. 

4.2 - Para a execução do objeto deste TERMO DE COOPERAÇÃO, serão destinados 
recursos totais no valor de R$ 427.328,00 (quatrocentos e vinte e sete mil, trezentos 
e vinte e oito reais), sendo R$ 138.982,40 no exercício de 2023 e R$ 288.345,60 no 
exercício 2024, para o período de execução de setembro/2023 a dezembro/2024, 
sendo a distribuição dos recursos nos respectivos exercícios definido em portaria 
publicada, no mínimo, anualmente pelo CONCEDENTE, à conta de dotação